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4. december starter hjemmeordning for tekstilaffald 
 
Kerteminde Forsyning udvider 4. december affaldsordningen i Kerteminde Kommune. Den dag og 
en måned frem uddeler forsyningen ruller med røde tekstilposer til husstandene. Hvert år får man 
en ny rulle med 10 poser. Poserne skal bruges, når man har tekstilaffald, der skal afleveres til 
genanvendelse. Sammen med poserne får hver husstand en sorteringsvejledning.  
 
Sådan gør du 
Fyld posen med tekstilaffald. Slå knude på posen og læg den ned i skraldespandens rum til pap og 
papir. Ja, du læste rigtigt: rummet til pap og papir. Om posen med tekstilaffald ligger øverst eller 
nederst eller i midten i rummet til pap og papir gør ingen forskel. Behandleren sørger for at tage 
tekstilposerne med indhold fra til særskilt genanvendelse. 
 
Hvad er forskellen på genbrugstøj og tekstilaffald? 
Genbrugstøj er de beklædningsgenstande, som andre eventuelt kan få glæde af, mens tekstilaffald 
er det tekstil, der er helt slidt op, hullet, plettet med ketchup osv. 
 
Bestyrelsesformand for Kerteminde Forsyning, Heino Salling, uddyber: ”Det er vigtigt for os, at de 
velgørende organisationer fortsat får alt genbrugstøjet. Vi lever i en tid, hvor det er helt afgørende 
at have fokus på at genbruge, på at forbruge med fornuft, reparere ting, der går i stykker, og lade 
brugbare ting gå i arv.” 
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Eksempler på tekstilaffald er den enlige sok, det slidte sengetøj, udslidte håndklæder og 
viskestykker, dyner, puder, stofgardiner, den rødvinsplettede skjorte osv. Der må gerne være 
indtørrede pletter af mad eller drikke, men ikke af olie og kemikalier. Olieklude er derfor fortsat 
restaffald. For at tekstilaffaldet skal kunne genanvendes, skal tekstilaffaldet være tørt og ikke 
jordslået – ellers er det restaffald.  
 
Lædervarer, tasker og sko kommer ikke ind under kategorien tekstilaffald. Disse ting skal stadig gives 
til genbrug eller smides til restaffald, hvis det er helt udslidt.  
 
Har du store mængder tekstilaffald, som ikke kan være i en rød tekstilpose fra forsyningen? 
Så pakker du det i en klar sæk, kører på genbrugspladsen og sætter den på disken til farligt affald. 
 
Hvad sker der med tekstilaffaldet? 
Når skraldespanden tømmes, kommer alt indholdet ind til affaldsvirksomheden Marius Pedersen, 
hvor det bliver opdelt efter type. De røde poser tages fra, og tekstilaffaldet fra dem sendes til 
genanvendelse som fx fyld til bilsæder, klude eller tråd til ny tekstilproduktion.  


